
00
26

61
37

 Número 149 - Jueves, 4 de agosto de 2022
página 12859/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 29 de julio de 2022, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueba la composición de las 
Comisiones de Valoración que evaluarán los méritos de los concursos de traslado 
de Farmacéutico/a de Atención Primaria, las especialidades de Facultativo/a 
Especialista de Área que se citan, Médico/a de Familia de Atención Primaria, 
Médico/a de Familia en Unidades de Urgencia Hospitalaria, Odontoestomatólogo/a 
de Atención Primaria, Pediatra de Atención Primaria, Enfermero/a Especialista 
en Enfermería Obstétrico-Ginecológica (Matrón/a), Enfermero/a, Fisioterapeuta, 
Logopeda (Técnico/a Especialista en Logofoniatría) y Terapeuta Ocupacional, 
dependientes del Servicio Andaluz de Salud, convocados mediante Resolución 
de 23 de mayo de 2022.

De conformidad con lo establecido en las bases 4.1 y 4.4 de la Resolución de 23 de 
mayo de 2022, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA 
núm. 100, de 27 de mayo), por la que se convoca concurso de traslado para la provisión 
de plazas básicas vacantes de Epidemiólogo/a de Atención Primaria, Farmacéutico/a 
de Atención Primaria, determinadas especialidades de Facultativo/a Especialista de 
Área, Médico/a de Admisión y Documentación Clínica, Médico/a de Familia de Atención 
Primaria, Médico/a de Familia en Unidades de Urgencia Hospitalaria, Médico/a del 
Trabajo, Odontoestomatólogo/a de Atención Primaria, Pediatra de Atención Primaria, 
Técnico/a Superior en Nutrición y Control de Alimentos, Enfermero/a Especialista 
en Enfermería Obstétrico-Ginecológica (Matrón/a), Enfermero/a Especialista en 
Enfermería del Trabajo, Enfermero/a, Fisioterapeuta, Logopeda (Técnico/a Especialista 
en Logofoniatría) y Terapeuta Ocupacional, dependientes del Servicio Andaluz de 
Salud; y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el 
Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan 
los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en 
los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de 
febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que se establece la estructura orgánica 
de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el 
Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica 
el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las 
funciones asignadas a algunos órganos de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, 
esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Designar a los miembros de las Comisiones de Valoración, de las 
categorías y especialidades que se citan, conforme a lo dispuesto en el artículo 10 del 
Decreto 136/2001, de 12 de junio, por el que se regulan los sistemas de selección del 
personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, que deberán evaluar los méritos conforme a lo previsto en 
el Baremo recogido en el Anexo II de la referida Resolución de 23 de mayo de 2022, de 
la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 100, de 
27 de mayo), por la que se convoca concurso de traslado para la provisión de plazas 
básicas vacantes de Epidemiólogo/a de Atención Primaria, Farmacéutico/a de Atención 



00
26

61
37

 Número 149 - Jueves, 4 de agosto de 2022
página 12859/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Primaria, determinadas especialidades de Facultativo/a Especialista de Área, Médico/a 
de Admisión y Documentación Clínica, Médico/a de Familia de Atención Primaria, 
Médico/a de Familia en Unidades de Urgencia Hospitalaria, Médico/a del Trabajo, 
Odontoestomatólogo/a de Atención Primaria, Pediatra de Atención Primaria, Técnico/a 
Superior en Nutrición y Control de Alimentos, Enfermero/a Especialista en Enfermería 
Obstétrico-Ginecológica (Matrón/a), Enfermero/a Especialista en Enfermería del Trabajo, 
Enfermero/a, Fisioterapeuta, Logopeda (Técnico/a Especialista en Logofoniatría) y 
Terapeuta Ocupacional, dependientes del Servicio Andaluz de Salud, y que se relacionan 
en el Anexo de la presente resolución:

FARMACÉUTICO/A DE ATENCIÓN PRIMARIA
FEA ANÁLISIS CLÍNICOS
FEA ANATOMÍA PATOLÓGICA
FEA ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN
FEA APARATO DIGESTIVO
FEA CARDIOLOGÍA
FEA CIRUGÍA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO
FEA CIRUGÍA ORTOPÉDICA Y TRAUMATOLOGÍA
FEA DERMATOLOGÍA MÉDICO-QUIRÚRGICA Y VENEREOLOGÍA
FEA FARMACIA HOSPITALARIA
FEA HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA
FEA MEDICINA FÍSICA Y REHABILITACIÓN
FEA MEDICINA INTENSIVA
FEA MEDICINA INTERNA
FEA MEDICINA INTERNA-INFECCIOSOS
FEA MICROBIOLOGÍA – PARASITOLOGÍA 
FEA NEFROLOGÍA
FEA NEUMOLOGÍA
FEA NEUROLOGÍA
FEA OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA
FEA OFTALMOLOGÍA
FEA ONCOLOGÍA MÉDICA
FEA OTORRINOLARINGOLOGÍA
FEA PEDIATRÍA
FEA PSIQUIATRÍA
FEA RADIODIAGNÓSTICO
FEA UROLOGÍA
MÉDICO/A DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA
MÉDICO/A DE FAMILIA EN UNIDADES DE URGENCIA HOSPITALARIA
ODONTOESTOMATÓLOGO/A DE ATENCIÓN PRIMARIA
PEDIATRA DE ATENCIÓN PRIMARIA
ENFERMERO/A ESPECIALISTA OBSTÉTRICO – GINECOLÓGICA (MATRÓN/A)
ENFERMERO/A
FISIOTERAPEUTA
LOGOPEDA (TÉCNICO/A ESPECIALISTA EN LOGOFONIATRÍA)
TERAPEUTA OCUPACIONAL

Segundo. Anunciar que la composición de las citadas Comisiones de Valoración 
se encontrará expuesta al público en los tablones físicos o virtuales de los Servicios 
Centrales del Servicio Andaluz de Salud y de las Delegaciones Territoriales de la 
Consejería de Salud y Familias, así como en la página web del Servicio Andaluz de Salud 
(www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud), a partir del mismo día de publicación 
de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 29 de julio de 2022.- La Directora General, P.S. (Res. de 11.7.2022, de la Dirección 
Gerencia del SAS), el Director General de Gestión Económica y Servicios, José Antonio 
Miranda Aranda.



00
26

61
37

 Número 149 - Jueves, 4 de agosto de 2022
página 12859/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

TITULARES SUPLENTES 
PRESIDENTE/A ***7804** ELVIRA EVA MORENO CAMPOY ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***1328** JUAN CARLOS GARCIA BLANCO ***2175** PAOLO SANCHEZ TROYA 
VOCAL ***6114** OLGA ROJAS CORRALES ***2620** CAROLINA PAYA GINER 

VOCAL ***0862** MARIA DOLORES PEREZ PACHECO ***5627** JUAN CARLOS DOMINGUEZ 
CAMACHO 

VOCAL ***9289** MARIA DEL CARMEN GONZALEZ 
LOPEZ ***2620** CAROLINA PAYA GINER 

FEA ANALISIS CLINICOS 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***8722** ANTONIO LEON JUSTEL ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO 
CANELA 

SECRETARIO/A ***5730** MARGARITA HUELVA LOZANO ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA 
VOCAL ***1894** MIGUEL ANGEL IÑIGO GARCIA ***3348** MARIA DEL SEÑOR LOPEZ VELEZ 
VOCAL ***6232** IGNACIO VAZQUEZ RICO ***8038** PILAR OCON SANCHEZ 
VOCAL ***2885** ANA SAEZ-BENITO GODINO ***5518** FELIX GASCON LUNA 

FEA ANATOMIA PATOLOGICA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***4654** ELISA LOPERA LOPERA ***8244** ARTURO ENRIQUE DOMINGUEZ 
FERNANDEZ 

SECRETARIO/A ***9117** MARIA RODRIGUEZ-CAMPRA 
GARCIA ***3715** EMILIO CARRION DEL REAL 

VOCAL ***0395** ENRIQUE DE ALAVA CASADO ***0428** DIEGO MARTINEZ PARRA 
VOCAL ***0328** MANUEL MEDINA PEREZ ***7872** BEGOÑA VIEITES PEREZ-QUINTERO 

VOCAL ***2635** MARIA DEL MAR BERENGUEL 
IBAÑEZ ***0435** CARLOS GONZALEZ HERMOSO 

FEA ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***1643** MERCEDES ECHEVARRIA MORENO ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***5153** ROSARIO RUEDA MILLAN ***4847** CARMEN MEDINA VALVERDE 
VOCAL ***8636** JUAN LUIS  LÓPEZ  ROMERO ***0696** M PILAR PEREZ NAVERO 
VOCAL ***6048** FERNANDO NEIRA REINA ***7889** INMACULADA MORGADO MUÑOZ 
VOCAL ***7165** ENCARNACION CUELLAR OBISPO ***4163** JOSE SANTIAGO MARTIN 

FEA APARATO DIGESTIVO 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO 
CANELA ***7465** M ANGELES OTERO FERNANDEZ 

SECRETARIO/A ***5153** ROSARIO RUEDA MILLAN ***4847** CARMEN MEDINA VALVERDE 
VOCAL ***7737** EDUARDO REDONDO CEREZO ***3257** M PALOMA RENDON UNCETA 
VOCAL ***6192** MANUEL ROMERO GOMEZ ***7559** MANUEL GARCIA MONTERO 
VOCAL ***3940** MANUEL DE LA MATA GARCIA ***4959** RAUL ANDRADE BELLIDO 

FEA CARDIOLOGIA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***2033** RAFAEL GARCIA VARGAS-MACHUCA ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***9280** PATRICIA GARCIA ROLDAN ***4847** CARMEN MEDINA VALVERDE 
VOCAL ***6948** JOSE LOPEZ AGUILERA ***2810** ROSA MARIA LAZARO GARCIA 

VOCAL ***2430** MARIA DE LAS NIEVES ROMERO 
RODRÍGUEZ ***2507** ANTONIO CASTRO FERNANDEZ 

VOCAL ***2854** MARIA JOSEFA ANTOLINOS PEREZ ***3094** JOSE RAUL LOPEZ SALGUERO 

ANEXO 
COMISIONES DE VALORACIÓN 

FARMACEUTICO/A DE ATENCION PRIMARIA 



00
26

61
37

 Número 149 - Jueves, 4 de agosto de 2022
página 12859/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 

         ANEXO II y III 

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo Hoja  4 de 9 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud

FEA CIRUGIA GENERAL Y APARATO DIGESTIVO 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***8275** FELIPE PAREJA CIURO ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO 
CANELA 

SECRETARIO/A ***2175** PAOLO SANCHEZ TROYA ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA 
VOCAL ***4470** JOSE ABELARDO MARTINEZ FERRIZ ***4993** SANTIAGO MERA VELASCO 
VOCAL ***8885** JUAN GUILLERMO FERRER GARCIA ***3255** CRISTINA GONZALEZ PUGA 
VOCAL ***6339** BEATRIZ PEREZ CABRERA ***1361** ANA M GARCIA CABRERA 

FEA CIRUGIA ORTOPEDICA Y TRAUMATOLOGIA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ ***7465** M ANGELES OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***6626** JOSE ARTURO HACHA GARRIDO ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA 
VOCAL ***9898** M ANGELES GARCIA FRASQUET ***0877** RICARDO MENA-BERNAL ESCOBAR 

VOCAL ***8736** ANGEL JOSE ROJAS ALCARIO ***9122** FRANCISCO JAVIER HITA 
RODRIGUEZ-CONTRERAS 

VOCAL ***6232** ANTOINE N NAJEM RIZK ***7685** EVA MARTINEZ CERDAN 

FEA DERMATOLOGIA MEDICO QUIRURGICA Y VENEREOLOGIA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***8796** DAVID MORENO RAMIREZ ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***8202** BEATRIZ DEL AGUILA GONZALEZ ***4847** CARMEN MEDINA VALVERDE 
VOCAL ***8841** SALVADOR ARIAS SANTIAGO ***3222** JOSÉ CARLOS ARMARIO HITA 
VOCAL ***7633** ROSA CASTILLO MUÑOZ ***4496** MARIO LINARES BARRIOS 
VOCAL ***2878** LEANDRO MARTÍNEZ PILAR ***5980** MERCEDES MORILLO ANDÚJAR 

FEA FARMACIA HOSPITALARIA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***5715** MIGUEL ANGEL CALLEJA 
HERNANDEZ ***9755** FRANCISCO SIERRA GARCIA 

SECRETARIO/A ***8481** ALBERTO JIMENEZ MORALES ***1835** MARGARITA GARRDIO SILES 

VOCAL ***5172** RAMON ALEJANDRO MORILLO 
VERDUGO ***8207** MARIA DOLORES SANTOS RUBIO 

VOCAL ***3067** ROCIO ASENSI DIEZ ***0689** CARMEN BLANCO BERMEJO 
VOCAL ***7160** MARIA JOSE PIÑA VERA ***2139** JOSE RAMON AVILA ALVAREZ 

FEA HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***1729** JOSE MANUEL COSANO SANTIAGO ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 

SECRETARIO/A ***9117** MARIA DE LOS REYES RODRIGUEZ-
CAMPRA GARCIA ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA 

VOCAL ***7051** JOAQUÍN  SÁNCHEZ GARCÍA ***4317** SALVADOR OYONARTE GOMEZ 

VOCAL ***5916** INMACULADA CONCEPCIÓN 
HERRERA ARROYO ***6687** MIGUEL ÁNGEL ÁLVAREZ RIVAS 

VOCAL ***8534** MARIA JESÚS PASCUAL  CASCÓN ***4492** MARIA CARMEN DE COS HÖHR 

FEA MEDICINA FISICA Y REHABILITACION 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO 
CANELA ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 

SECRETARIO/A ***8202** BEATRIZ DEL AGUILA GONZALEZ ***4847** CARMEN MEDINA VALVERDE 
VOCAL ***3876** JOSE ANTONIO EXPOSITO TIRADO ***3740** INMACULADA GARCIA MONTES 
VOCAL ***0293** ISABEL AMORES GARCIA ***7697** M SOLEDAD ORTEGA VINUESA 

VOCAL ***0220** MANUEL RODRIGUEZ-PIÑERO 
DURAN ***3620** FRANCISCA CARRION PEREZ 



00
26

61
37

 Número 149 - Jueves, 4 de agosto de 2022
página 12859/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 

         ANEXO II y III 

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo Hoja  5 de 9 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud

FEA MEDICINA INTENSIVA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***7481** EDUARDO SANCHEZ ARENAS ***7465** M ANGELES OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***2175** PAOLO SANCHEZ TROYA ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA 
VOCAL ***7637** JOSE MARÍA DOMÍNGUEZ ROLDÁN ***3232** M ANTONIA ESTECHA FONCEA 
VOCAL ***8762** CARMEN DE LA FUENTE MARTOS ***5331** ENRIQUE PINO MOYA 
VOCAL ***0474** JOSÉ  CÓRDOBA ESCÁMEZ ***2974** JOSE MIGUEL MOLINA CANTERO 

FEA MEDICINA INTERNA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO 
CANELA ***9187** MIGUEL ANGEL COLMENERO 

CAMACHO 
SECRETARIO/A ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA ***4847** CARMEN MEDINA VALVERDE 
VOCAL ***5152** MIGUEL ANGEL RICO CORRAL ***3536** ROSARIO CANO MONCHUL 

VOCAL ***2173** FRANCISCO JAVIER CABALLERO 
GRANADO ***6116** JUANA GARCIA MORENO 

VOCAL ***1860** NIEVES RAMIREZ DUQUE ***9558** ALBERTO RUIZ CANTERO 
VOCAL ***7472** ANTONIO FERNANDEZ MOYANO ***9533** RESFA MARIA GARCIA FONT 

FEA MEDICINA INTERNA - INFECCIOSOS 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ ***9187** MIGUEL ANGEL COLMENERO 
CAMACHO 

SECRETARIO/A ***5730** MARGARITA HUELVA LOZANO ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA 
VOCAL ***7436** JULIAN DE LA TORRE CISNEROS ***1224** JOSE HERNANDEZ QUERO 
VOCAL ***0443** JESUS RODRIGUEZ BAÑOS ***3168** MARIA ELISA CORDERO MATIA 
VOCAL ***6884** ROSARIO PALACIOS MUÑOZ ***7588** MARIA DOLORES MERINO MUÑOZ 

FEA MICROBIOLOGIA - PARASITOLOGIA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***0842** M PURIFICACIÓN BEGOÑA PALOP 
BORRÁS ***7465** M ANGELES OTERO FERNANDEZ 

SECRETARIO/A ***6194** PEDRO JOSE MADUEÑO MADUEÑO ***4847** CARMEN MEDINA VALVERDE 
VOCAL ***3783** JOSE MARIA NAVARRO MARÍ ***8788** JUAN CARLOS ALADOS ARBOLEDAS 
VOCAL ***5085** MIGUEL JOSÉ MARTINEZ LIROLA ***5213** JACINTO CARLOS PLATA ROSALES 
VOCAL ***8516** MªDOLORES LOPEZ PRIETO ***4638** WALDO SANCHEZ-YEBRA ROMERA 

FEA NEFROLOGIA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO 
CANELA ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 

SECRETARIO/A ***6192** M JOSE FERRER DE COUTO DE RIOS ***4847** CARMEN MEDINA VALVERDE 
VOCAL ***9838** NURIA ARESTE FOSALBA ***3697** PEDRO QUIROS GANGA 
VOCAL ***4306** SONIA M CRUZ MUÑOZ ***9055** MANUEL CEBALLOS GUERRERO 
VOCAL ***2292** M SAGRARIO SORIANO CABRERA ***5421** CANDIDO SUAREZ RODRIGUEZ 

FEA NEUMOLOGIA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO 
CANELA ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 

SECRETARIO/A ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA ***4847** CARMEN MEDINA VALVERDE 
VOCAL ***4159** INMACULADA ALFAGEME MICHAVILA ***3410** 
VOCAL ***5562** ***5978** 
VOCAL ***4652** 

ANTONIO PEREIRA VEGA 
FRANCISCO ORTEGA RUIZ ***4739** 

JESUS SANCHEZ GOMEZ 
REMEDIOS OTERO CANDELERA 
BERNABE JURADO GAMEZ 



00
26

61
37

 Número 149 - Jueves, 4 de agosto de 2022
página 12859/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 
CCOONNSSEEJJEERRÍÍAA  DDEE  LLAA  PPRREESSIIDDEENNCCIIAA,,  IINNTTEERRIIOORR,,  DDIIAALLOOGGOO  
SSOOCCIIAALL  YY  SSIIMMPPLLIIFFIICCAACCIIOONN  AADDMMIINNIISSTTRRAATTIIVVAA 
Secretaría General Técnica 

         ANEXO II y III 

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: 

Consejería de Salud y Consumo Hoja  6 de 9 

ORGANISMO: 

Servicio Andaluz de Salud

FEA NEUROLOGIA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO CANELA ***7465** M ANGELES OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA ***4847** CARMEN MEDINA VALVERDE 
VOCAL ***7534** FELIX VIÑUELA FERNANDEZ ***1346** M CARMEN ARNAL GARCIA 
VOCAL ***0527** MARIA DOLORES JIMENEZ HERNANDEZ ***9464** JESUS ROMERO IMBRODA 
VOCAL ***2906** PEDRO JESUS SERRANO CASTRO ***2393** ANTONIO ARJONA PADILLO 

FEA OBSTETRICIA Y GINECOLOGIA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO 
CANELA 

SECRETARIO/A ***5730** MARGARITA HUELVA LOZANO ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA 
VOCAL ***3626** JESUS SALVADOR JIMENEZ LOPEZ ***3342** ANA MICAELA ORTIZ DE MINUESA 
VOCAL ***6269** ANTONIO RUANO GARCIA ***5734** DANIEL LUBIAN LOPEZ 
VOCAL ***1166** ROSA OSTOS SERNA ***2080** PILAR JIMENA MEDINA 

FEA OFTALMOLOGIA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***1851** ANTONIO CASTRO TORRES ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***0918** ANTONIO ORTIZ HERNANDEZ ***4847** CARMEN MEDINA VALVERDE 
VOCAL ***8144** JACINTO VILLALVILLA CASTILLO ***5184** ANGEL EXPOSITO ORDOÑEZ 

VOCAL ***3541** BEATRIZ PONTE ZUÑIGA ***7646** MARIA ADELADIA CONTRERAS 
MEDRANO 

VOCAL ***7274** ANA MARIA GARCIA  BERNAL ***6470** JAVIER GARRIDO MARTIN 

FEA ONCOLOGIA MÉDICA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***8244** ARTURO DOMINGUEZ FERNANDEZ ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO 
CANELA 

SECRETARIO/A ***4986** ANTONIO TORO BARBA ***0969** PILAR CUERVA CALVO 
VOCAL ***7404** M AUXILIADORA GOMEZ ESPAÑA ***6431** ANTONIA MARTINEZ GUISADO 
VOCAL ***9025** JAVIER SALVADOR BOFILL ***2943** LORENZO ALONSO CARRION 
VOCAL ***3415** JOSE MANUEL BAENA CAÑADA ***3845** REYES BERNABE CARO 
VOCAL ***0758** NURIA RIBELLES ENTRENA ***6052** JUAN RAMON DELGADO PEREZ 
VOCAL ***3409** ROSA MARIA VILLATORO ROLDAN ***3820** JULIA ALCAIDE GARCIA 

FEA OTORRINOLARINGOLOGIA  
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***1851** ANTONIO CASTRO TORRES ***7465** M ANGELES OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***4357** M CARMEN CHACON ECHEVARRIA ***4847** CARMEN MEDINA VALVERDE 

VOCAL ***6831** FRANCISCO  FERNANDEZ-NOGUERAS  
JIMENEZ ***0842** JUAN DE DIOS GIMENEZ JIMENEZ 

VOCAL ***6320** EULALIA CARMEN PORRAS ALONSO ***5149** ALICIA MENOYO BUENO 
VOCAL ***3715** SERAFIN SANCHEZ GOMEZ ***6096** FRANCISCO BANQUERI ABAD 



00
26

61
37

 Número 149 - Jueves, 4 de agosto de 2022
página 12859/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

PRESIDENTE/A ***4757** SALUSTIANO LUQUE LOZANO ***8244** ARTURO ENRIQUE DOMINGUEZ 
FERNANDEZ 

SECRETARIO/A ***5672** MARIA BEGOÑA CASADO RAIGON ***3715** EMILIO CARRION DEL REAL 

VOCAL ***0434** MARIA CARMEN DE LA CAMARA 
MORAÑO ***7191** M ANGELES VAZQUEZ LOPEZ 

VOCAL ***7539** FRANCISCO BORJA CROCHE 
SANTANDER ***8476** DOLORES CONTRERAS CARRERA 

VOCAL ***5458** ANA GALLEGO IBORRA ***2240** ERNESTINA AZOR MARTINEZ 
VOCAL ***0976** ANA FERNANDEZ-TEIJEIRO ALVAREZ ***8710** ALEX FRANCISCO NUÑEZ ADAN 
VOCAL ***7187** JOSE MURCIA GARCIA ***3154** NURIA MARTINEZ DEL MORAL 
VOCAL ***7342** JAVIER TORRES BORREGO ***2311** ELENA GOMEZ GUZMAN 

FEA PSIQUIATRIA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***9675** INMACULADA COSANO PRIETO ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***6386** PILAR FALGUERAS MONTAÑEZ ***4847** CARMEN MEDINA VALVERDE 

VOCAL ***0081** CRISTINA SANCHEZ ROBLES ***7936** MANUEL MARTINEZ GARCIA DE 
CASTRO 

VOCAL ***3141** MERCEDES CASTRO GARCÍA ***6069** CARMEN JIMENEZ CASADO 
VOCAL ***2747** ANTONIO MANUEL RAMIREZ OJEDA ***6834** ANTONIO GARCIA LOPEZ 

FEA RADIODIAGNOSTICO 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***0696** JOSE PAZ EXPOSITO ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO 
CANELA 

SECRETARIO/A ***5730** MARGARITA HUELVA LOZANO ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA 
VOCAL ***9298** ELISA SORIANO REDONDO ***6190** FEDERICO NAVARRO DIAZ 
VOCAL ***6551** LUIS ANTONIO FERNÁNDEZ OLLERO ***1402** CARMEN GONZALEZ PARTIDA 

VOCAL ***6583** MARÍA DEL CARMEN CALERO  
GARCÍA ***3433** JUAN GARCIA VILLANEGO 

FEA UROLOGIA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***2172** RAFAEL ANTONIO MEDINA LOPEZ ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***7465** M ANGELES OTERO FERNANDEZ ***4847** CARMEN MEDINA VALVERDE 
VOCAL ***5489** JAIME BACHILLER BURGOS ***1983** M JOSE LEDO CEPERO 
VOCAL ***4808** ALVARO JUAREZ SOTO ***7515** M MERCEDES NOGUERAS OCAÑA 
VOCAL ***5977** JUAN MORENO JIMENEZ ***8118** EDUARDO LEON DUEÑAS 

MEDICO/A DE FAMILIA  
ATENCIÓN PRIMARIA – UNIDADES DE URGENCIA HOSPITALARIA 

TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***2418** SANTOS LUIS AGRELA TORRES ***6829** DEMETRIO MARIANO AGUAYO 
CANELA 

SECRETARIO/A ***4075** FRANCISCO JESUS MARTOS GAMIZ ***8175** ENRIQUE PINO LOPEZ 
VOCAL ***8747** MARIA JOSE APARICIO CERVANTES ***8313** M REYES MARTINEZ GUILLEN 

VOCAL ***1759** HERMINIA MARIA MORENO 
MARTOS ***7465** M ANGELES OTERO FERNANDEZ 

VOCAL ***2655** ROSARIO VILCHEZ ORTEGA ***0426** MARIA CORAL SUERO MENDEZ 
VOCAL ***6032** JESUS SEPULVEDA MUÑOZ ***9440** DAVID GODOY GODOY 

FEA PEDIATRIA 
TITULARES SUPLENTES 



00
26

61
37

 Número 149 - Jueves, 4 de agosto de 2022
página 12859/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

SECRETARIO/A ***5153** ROSARIO RUEDA MILLAN ***8202** BEATRIZ DEL AGUILA GONZALEZ 

VOCAL ***5566** LUCILA RODRIGUEZ-ARMIJO 
SANCHEZ ***7434** JUAN ANTONIO MARQUEZ 

RODRIGUEZ 
VOCAL ***6310** JOSE MANUEL VISUERTE SANCHEZ ***6921** TERESA SOTO IBARRETA 

VOCAL ***7434** JUAN ANTONIO MARQUEZ 
RODRIGUEZ ***8494** M JOSE MARTINEZ GARRIDO 

PEDIATRA DE ATENCION PRIMARIA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***4757** SALUSTIANO LUQUE LOZANO ***8244** ARTURO ENRIQUE DOMINGUEZ 
FERNANDEZ 

SECRETARIO/A ***5672** MARIA BEGOÑA CASADO RAIGON ***3715** EMILIO CARRION DEL REAL 

VOCAL ***0434** MARIA CARMEN DE LA CAMARA 
MORAÑO ***7191** M ANGELES VAZQUEZ LOPEZ 

VOCAL ***7539** FRANCISCO BORJA CROCHE 
SANTANDER ***8476** DOLORES CONTRERAS CARRERA 

VOCAL ***5458** ANA GALLEGO IBORRA ***2240** ERNESTINA AZOR MARTINEZ 
VOCAL ***0976** ANA FERNANDEZ-TEIJEIRO ALVAREZ ***8710** ALEX FRANCISCO NUÑEZ ADAN 
VOCAL ***7187** JOSE MURCIA GARCIA ***3154** NURIA MARTINEZ DEL MORAL 
VOCAL ***7342** JAVIER TORRES BORREGO ***2311** ELENA GOMEZ GUZMAN 

ENFERMERO/A ESPECIALISTA OBSTÉTRICO-GINECOLÓGICA (MATRÓN/A) 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***0547** JESUS CARCAMO BAENA ***5015** ANTONIO VELAZQUEZ SALAS 
SECRETARIO/A ***0880** ANA GARCIA DELGADO ***4986** ANTONIO TORO BARBA 
VOCAL ***0437** CRISTINA GEMA COBO SIMO ***9646** MARIA JESUS GONZALEZ ARCOS 
VOCAL ***7343** MANUEL PRIETO SANTANA ***6920** MARIA ISABEL MASERA GUTIERREZ 
VOCAL ***6708** MARIA CARMEN RODRIGUEZ SOTO ***8851** JOSE MANUEL RUIZ PLAZA 

ENFERMERO/A 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***5015** ANTONIO VELAZQUEZ SALAS ***5514** CINTA PENCO RAMIREZ 

SECRETARIO/A ***3064** AGUSTIN CORTES BENAVIDES ***7025** JOAQUIN ADOLFO GARCIA 
DOMINGUEZ 

VOCAL ***3207** LUIS LOPEZ RODRIGUEZ ***9798** MARIA JOSE MOGUEL LOPEZ 
VOCAL ***6874** LEOPOLDO PALACIOS GOMEZ ***3065** FRANCISCO J SANTOS JIMENEZ 
VOCAL ***0078** MERCEDES BARROSO VAZQUEZ ***3443** MANUEL REINA JIMENEZ 
VOCAL ***5348** M ESTHER POLO HERNANDEZ ***4092** CESAR A NAVARRO MALDONADO 
VOCAL ***7580** GLORIA ROMERO GIL ***3242** ENRIQUE M MARQUEZ CRESPO 
VOCAL ***5996** M ANEGELES SANS GUERRERO ***7885** JOSE E RAMOS CALERO 
VOCAL ***0438** M DOLORES GALLARDO SANCHEZ ***3271** LUIS M JIMENEZ PORTILLO 
VOCAL ***5630** PURIFICACION HERRERA RODRIGUEZ ***0547** JESUS CARCAMO BAENA 

FISIOTERAPEUTA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***5354** PILAR PEDRAZA MORA ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***1328** JUAN CARLOS GARCIA BLANCO ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA 
VOCAL ***2930** MANUEL GARCIA MARIN ***6333** ESMERALDA M SILLERO RUZ 

VOCAL ***7566** GUILLERMO ALFREDO OSCOZ 
MUÑOA ***0473** RAFAEL JIMENEZ ESQUINAS 

VOCAL ***1859** MANUELA MEJIAS RUIZ ***8694** MARIA MAR RAMIREZ GONZALEZ 

ODONTOESTOMATOLOGO/A DE ATENCION PRIMARIA 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ ***8244** ARTURO ENRIQUE DOMINGUEZ 
FERNANDEZ 



00
26

61
37

 Número 149 - Jueves, 4 de agosto de 2022
página 12859/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

PRESIDENTE/A ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ ***8244** ARTURO ENRIQUE DOMINGUEZ 
FERNANDEZ 

SECRETARIO/A ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA ***4986** ANTONIO TORO BARBA 
VOCAL ***9832** MONICA POSADAS DE JULIAN ***8324** MATIAS RODRIGUEZ  GARCIA 
VOCAL ***5787** MARINA LOPEZ RUIZ ***6444** JUANA ELVIRA RODRIGUEZ SANCHEZ 
VOCAL ***9982** MARIA TERESA CHUECA GONZALEZ ***0088** JUAN SOLANELLAS SOLER 

TERAPEUTA OCUPACIONAL 
TITULARES SUPLENTES 

PRESIDENTE/A ***9128** MIGUEL PICHARDO CABRERA ***6000** JOSE ANTONIO OTERO FERNANDEZ 
SECRETARIO/A ***0093** PABLO GONZALEZ BARRERA ***7528** ESTHER DELGADO SOLANA 
VOCAL ***7224** ELENA RUIZ SORIANO ***3072** ALFONSO CALERO CANO 
VOCAL ***1521** M MANUELA ESTEVEZ FERNANDEZ  ***5107** LUCIA MORALES MOLINA 
VOCAL ***8583** M CARMEN HUERTAS HUERTAS ***7349** NURIA LAHOZ GRAÑENA 

LOGOPEDA (TECNICO/A ESPECIALISTA LOGOFONIATRIA) 
TITULARES SUPLENTES 


